
AНЕКС II 

на Правилникот за одредување на цените на медицинските производи за човечка 

употреба 

 

Taбела 1 

Големопродажни маржи со цел за одредување на максимални дозволени 

големопродажни цени и одобрени големопродажни цени 

Одобрена големопродажна 

цена или договорена 

пониска цена на 

медицинскиот производ 

опсег MKД  

Maксимални 

големопродажни маржи 

изразени како %  од цената 

на производителот или 

како максимален износ во 

MKД  

Maксимални 

големопродажни маржи 

изразени како %  од 

одобрената 

големопродажна цена или 

како максимален износ во 

MKД 

1,00 – 230,00 15,00% 13,04% 

230,10 – 1130,00 13,00% 11,50% 

1130,10 – 5550,00 11,00% 9,91% 

>5550,10 Mин( 9,00%; 500,00 MKД) Mин (8,25%; 500 MKД) 

 

Забелешка 1: маржите што се прикажани се максимални маржи и истите може да 

бидат намалени од страна на апликантот врз основа на деловен интерес 

Забелешка 2: изразот мин () означува дека малопродажната маржа е еднаква на 

пониската од двете вредности 

 


